



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 3275/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AO ALMOXARIFADO MUNICIPAL ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS E SEUS SETORES.*

Fornecedor : S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 46.673.278/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	MP	MP	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 28,33	R\$ 566,60	36,46	R\$ 10,33

Descrição: PEN DRIVE 16GB CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS 16 GB, TIPO DE FECHAMENTO SEM TAMPA, VERSÃO DA PORTA TIPO USB 2.0, TIPO DE CONECTORES USB A, ALTURA X LARGURA 41,5MM X 17,6 MM X 7,4 MM

2	4,00	PCT	UNIC	UNIC	R\$ 19,92	R\$ 79,68	R\$ 33,97	R\$ 135,88	41,36	R\$ 14,05
---	------	-----	------	------	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CONECTOR RJ45 – PACOTE COM 100 PEÇAS SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568B.2 (BALANCED TWISTED PAIR CABLING COMPONENTS), PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDÁRIO, USO INTERNO, EM PONTO DE ACESSO NA ÁREA DE TRABALHO PARA TOMADAS DE SERVIÇOS EM SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. CATEGORIA 5E U/UTP; CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA; VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1,27 MICRÔMETROS DE OURO; COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B; CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS; PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE (ROHS). 3 (TRÊS ANOS) DE GARANTIA.ALTA QUALIDADE E DESEMPENHO

6	30,00	UND	PRO FORCE	PRO FORCE	R\$ 68,93	R\$ 2.067,90	R\$ 177,02	R\$ 5.310,60	61,06	R\$ 108,09
---	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: BATERIA PARA NOBREAK GP1272 F2 - 12VDC 7, 2AH INFORMAÇÕES TÉCNICAS: . USO EM STANDBY 13,5 -13,8V(25°C) . USO CÍCLICO: 14,4 -15V (25°) . CORRENTE INICIAL: 1,02 - 2,10A PESO (KG) 1,6

15	5,00	UND	INFOKIT	INFOKIT	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 410,70	R\$ 2.053,50	29,38	R\$ 120,70
----	------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: HD EXTERNO USB 1 TERA •CAPACIDADE DE 1 TB. TAMANHO DE 2.5 É COMPATÍVEL COM WINDOWS. INTERFACE DE CONEXÃO: USB 3.0. ACESSÓRIOS INCLuíDOS: CABO USB 3.0.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.957,58 Subtotal Orçado: R\$ 8.066,58 50,9385 % R\$ 4.109,00

Fornecedor : NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.215.437/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UND	C3TECH	KB-15BK	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 37,82	R\$ 1.134,60	52,40	R\$ 19,82
Descrição: TECLADO USB PRETO 107 TECLAS CONEXÃO USB DESIGN SIMPLES E EFICIENTE POSSUI 107 TECLAS ALFANUMÉRICAS E DE FUNÇÕES, INCLUINDO Ç E ALTGR CABO DE 125CM CONEXÃO USB DESIGN STANDARD COMPATIBILIDADE COM PADRÃO MAIS USADO MENOR CUSTO COM MESMO BENEFÍCIO LAYOUT DE TECLAS NO PADRÃO BRASILEIRO										
8	5,00	UND	SOMNAMBULIST	H650 1TB	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	R\$ 362,60	R\$ 1.813,00	8,99	R\$ 32,60
Descrição: DISCO SÓLIDO INTERNO SSD 1 TB Tamanho de 2.5 , É compatível com Windows® 8.7 (SP1), Vista® (SP1.SP2), XP (SP3), Linux, Interface de conexão: SATA III. Adequado para PC e Notebook										
9	10,00	UND	PRIZI	19" PZ0019HDMI	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 442,11	R\$ 4.421,10	34,40	R\$ 152,11
Descrição: MONITOR 19" IMAGEM/TELA - TELA LCD: LCD TFT - TIPO DE ILUMINAÇÃO TRASEIRA: SISTEMA W-LED - DIMENSÕES DO PAINEL: 47 CM (18,5) - ÁREA DE EXIBIÇÃO DE ALTO DESEMPENHO: 409,8 (A) X 230,4 (V) - PROP. DA IMAGEM: 16:9 - ÓTIMA RESOLUÇÃO: 1366 X 768 A 60 HZ - TEMPO DE RESPOSTA (TÍPICO): 5 MS - BRILHO: 200 CD/M² - SMARTCONTRAST: 10.000.000:1 - PROPORÇÃO DE CONTRASTE (TÍPICA): 700:1 - PIXEL PITCH: 0,30 X 0,30 MM - ÂNGULO DE VISÃO: 90° (H) / 65° (V) @ C/R > 10 - CORES DA TELA: 16,7 M - FREQUÊNCIA DE VARREDURA: 30 - 83 KHZ (A) / 56 - 76 HZ (V) - SRGB SUPORTE - INCLINAÇÃO: -3/10 GRAU LIGA/DESLIGA - APARELHO LIGADO: 15,24 W (TÍP.), 17,65 W (MÁX.) - MODO DE ESPERA: 0,5 W (TÍP.) - APARELHO DESLIGADO: 0,5 W (TÍP.) - LED DE ENERGIA: OPERAÇÃO - BRANCO / MODO DE ESPERA - BRANCO (PISCANDO) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EMBUTIDO / 100 - 240 VAC, 50 - 60 HZ SUSTENTABILIDADE - MEIO AMBIENTE E ENERGIA: PRATA NO EPEAT, ROHS, SEM CHUMBO, ISENTO DE MERCÚRIO - EMBALAGEM FEITA DE MATERIAL RECICLÁVEL: 100% CONFORMIDADE E PADRÕES - APROVAÇÕES DE ÓRGÃOS REGULADORES: MARCA CE, FCC CLASSE B, EAC, SEMKO, BSMI, CETLUS, TUV/ISO9241-307 CONECTIVIDADE - ENTRADA DE SINAL: VGA (ANALÓGICA), HDMI (DIGITAL, HDCP) - ENTRADA DE SINCRONIZAÇÃO: SINCRONISMO SEPARADO, SINCRONISMO ATIVADO, VERDE CONFORTO - PRATICIDADE PARA O USUÁRIO: LIG/DESL - OUTRAS FACILIDADES: TRAVA KENSINGTON, INSTALAÇÃO PADRÃO VESA (100 X 100 MM) - COMPATIBILIDADE PLUG AND PLAY: DDC/CI, MAC OS X, SRGB, WINDOWS 7, WINDOWS 8 CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO - FAIXA DE TEMPERATURA (OPERAÇÃO): 0 °C A 40 °C - FAIXA DE TEMPERATURA (ARMAZENAMENTO): -20 °C A 60 °C - UMIDADE RELATIVA: 20%-80 % - ALTITUDE: OPERAÇÃO: 3.658 M, NÃO OPERAÇÃO: 12.192 M - MTBF: 30.000 HORA(S) GARANTIA DE 01 ANO										
16	30,00	UND	KMEX	MO-M833	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 20,38	R\$ 611,40	68,10	R\$ 13,88
Descrição: MOUSE USB COM FIO INSTALAÇÃO: PLUG & PLAY COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98/2000/ XP/VISTA E 7CONEXÃO : PS2RESOLUÇÃO : 800 DPI CONEXÃO AUTOMÁTICA: CONECTE A ENTRADA USB E COMECE A USAR. NAVEGUE COM PRECISÃO COM UM RASTREAMENTO EM ALTA DEFINIÇÃO. PERIFÉRICOS PARA PC; ESPECIFICAÇÕES TIPO DE CABO: PVC COMPRIMENTO DO CABO (CM): 100 CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: MOUSE OPTICO FULL BLACK, 1200 DPI CONEXÃO USB: 2.0DIMENSÕES C X L X A: 97 X 55 X 34MM.										
17	10,00	UND	TS SHARA	MINI 600VA 4004	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 376,47	R\$ 3.764,70	28,28	R\$ 106,47
Descrição: NOBREAK 600VA 110V, - BATERIA INTERNA DO TIPO CHUMBO-ÁCIDO, SELADA, 12 VDC / 7 AH - PROTEGE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E VÍDEO DAS OSCILAÇÕES DA REDE ELÉTRICA. - BATERIA INTERNA DO TIPO CHUMBO-ÁCIDO, SELADA, 12 VDC / 7 AH, QUE PERMITE O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS LIGADOS AO NO-BREAK EM CASO DE AUSÊNCIA DE ENERGIA DA REDE ELÉTRICA. - FUNÇÃO DC START: POSSIBILITA LIGAR O NO-BREAK (BOTÃO LIGA/DESLIGA) SEM A PRESENÇA DA ENERGIA DA REDE ELÉTRICA. - CARREGAMENTO AUTOMÁTICO DA BATERIA MESMO QUE O NO-BREAK ESTEJA DESLIGADO. - 6 NÍVEIS DE PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA NAS TOMADAS DE SAÍDA, - CONTRA CURTO-CIRCUITO NAS TOMADAS DE SAÍDA, - CONTRA SOBRECARGA NA ENTRADA DE REDE, - CONTRA SOBREAQ										
18	10,00	UND	BROTHER	WRL HLL2360DW	R\$ 1.448,99	R\$ 14.489,90	R\$ 1.687,50	R\$ 16.875,00	14,13	R\$ 238,51
Subtotal Adjudicado R\$ 22.849,90							Subtotal Orçado: R\$ 29.167,30		21,6591 %	R\$ 6.317,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, WI-FI, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V. REFERÊNCIA: HL-L2360DW CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOREALIZE IMPRESSÕES DE QUALIDADE COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 2400 X 600 DPI E TOTAL RAPIDEZ COM 32 PPM DE VELOCIDADE. FAÇA IMPRESSÕES SEM FIO ATRAVÉS DE DISPOSITIVOS MÓVEIS. COM DUPLEX AUTOMÁTICO VOCÊ ECONOMIZA PAPEL E IMPRIMI OS CONTEÚDOS DOS DOIS LADOS. A IMPRESSORA HL-L2360DW POSSUI UMA BANDEJA AJUSTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS. CONTE TAMBÉM COM UMA FÁCIL NAVEGAÇÃO ATRAVÉS DO DISPLAY LCD. ESPECIFICAÇÕES - IMPRESSÃO MÉTODO DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI, IMPRESSÃO DUPLEX, PROCESSADOR: 266 MHZ MANUSEIO DO PAPEL - TIPOS DE PAPEL: COMUM, FINO, ESPESSE, REICLADO, BOND, ETIQUETAS E ENVELOPES, GRAMATIRA DO PAPEL: BANDEJA DE PAPEL PADRÃO - 60 A 105 G/M² / ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL - 60 A 163 M/G², CICLO MENSAL: ATÉ 10.000 PÁGINAS MENSAIS CONEXÕES – WIRELESS,ETHERNET, USB 2.0 VOLTAGEM: 110 CARTUCHOS COMPATÍVEIS - TN2340 - CARTUCHIO TONER DE RENDIMENTO PADRÃO (1.200 PÁGINAS), TN2370 - CARTUCHO TONER DE ALTO RENDIMENTO (2.600 PÁGINAS), DR2340 - UNIDADE DE CILÍNDRIO (12.000 PÁGINAS) ITENS INCLUSOS CARTUCHO TONER TESTE PRETO (700 PÁGINAS),CILÍNDRIO DR-2340 (12.000), GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA, CD-ROM DE INSTALAÇÃO, CABO DE ALIMENTAÇÃO CA DIMENSÕES E PESO L X P X A: 36.6 X 36.1 X 18.3 CM PESO: 6,8 KG GARANTIA 1 ANO										
28	15,00	UND	5+	018-9572	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 36,50	R\$ 547,50	31,50	R\$ 11,50
Descrição: CABO DE VIDEO PARA MONITOR PC VGA - 1,80M HOTRON / VW - 1 / 80 / 30V / 20276 AWM STYLE COMPRIMENTO: 1.80 METROS MACHO X MACHO-COM FILTRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.849,90						Subtotal Orçado: R\$		21,6591	R\$	
						29.167,30		%	6.317,40	

Fornecedor : ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA - 51.891.027/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UND	ALLTONER	CE505A	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 61,29	R\$ 612,90	51,05	R\$ 31,29
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P 2035 – 05A COMPATÍVEL RENDIMENTO DE 2.300 IMPRESSÃO COM 5% DE COBERTURA DA PÁGINA. ALTA PERFORMANCE PROPORCIONANDO REDUÇÃO DE CUSTOS POR IMPRESSÃO. EXCELÊNCIA GRÁFICA COMPATÍVEL AO TONER ORIGINAL. GARANTIA: 12 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO										
5	15,00	UND	ALLTONER	106R01487	R\$ 47,00	R\$ 705,00	R\$ 123,65	R\$ 1.854,75	61,98	R\$ 76,65
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA XEROX WORK CENTER 3220 COMPATÍVEL PRODUTO COMPATÍVEL TONER COMPATÍVEL XEROX 106R01487 106R01486, 3220 RENDIMENTO MÉDIO DE 5000 PÁGINAS GARANTIA DE 12 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO TONER COM QUALIDADE DE IMPRESSÃO SEMELHANTE AO ORIGINAL										
33	30,00	UND	ALLTONER	TN2340	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 350,06	R\$ 10.501,80	94,28	R\$ 330,06
Descrição: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER PRETO TN 2340 BR ESPECIFICAÇÕES: CARTUCHO DE TONER PRETO. RENDIMENTO: 1.200 PÁGINAS. COMPATÍVEIS COM MODELOS MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCP-L2540DW, DCP-L2520DW, HL- L2360DW, HL-L2320D										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.605,00						Subtotal Orçado: R\$		87,6247	R\$	
						12.969,45		%	11.364,45	

Fornecedor : R H P COMPUTADORES LTDA - 06.187.402/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	UND	keepdata	KDS480G-L21	R\$ 216,71	R\$ 2.167,10	R\$ 240,51	R\$ 2.405,10	9,89	R\$ 23,80

Descrição: DISCO SÓLIDO INTERNO SSD 480 GB Tamanho de 2.5 , É compatível com Windows® 8.7 (SP1), Vista® (SP1.SP2), XP (SP3), Linux, Interface de conexão: SATA III. Adequado para PC e Notebook

Subtotal Adjudicado R\$ 2.167,10 Subtotal Orçado: R\$ 2.405,10 9,8956 % R\$ 238,00

Fornecedor : BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - 33.995.098/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	UND	CLANM	CLANM	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00	R\$ 209,25	R\$ 2.092,50	29,74	R\$ 62,25

Descrição: SUPORTE DE MESA PARA MONITOR DE 17 ATÉ 35 PRETO SUPORTA MONITOR. INCLINÁVEL E BRAÇO ARTICULADO. ADEQUADO PARA MONITOR DE 17 A 35 . PADRÃO VESA: 75X75, 100X100. SUPORTA ATÉ 9 KG. INCLUI KIT DE INSTALAÇÃO. FABRICADO EM AÇO CARBONO, ALUMÍNIO. COM ORGANIZADOR DE CABOS. POSSUI UMA INCLINAÇÃO DE 30 ° A 85 °. DESIGN COMPACTO PARA ECONOMIZAR ESPAÇO.

11	10,00	UND	CLANM	CLANM	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00	R\$ 311,37	R\$ 3.113,70	42,51	R\$ 132,37
----	-------	-----	-------	-------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: SUPORTE PARA 2 MONITORES 10 A 32 ARTICULADO DE MESA ESPECIFICAÇÃO: CATEGORIA DO PRODUTO: BRAÇO ARTICULADO DO MONITOR CLASSIFICAÇÃO: ECONÔMICO MATERIAL: AÇO ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PÓ COR DO REVESTIMENTO: PRETO FOSCO DIMENSÕES: 893X127X498MM (35,2 X5 X19,6) TAMANHO DA TELA: 17 -32 QUANTIDADE DA TELA: 2 CAPACIDADE DE PESO (POR TELA): 8KG COMPATÍVEL COM VESA: 75X75.100X100 FAIXA DE INCLINAÇÃO: + 45 ° ~ -45 ° FAIXA DE ROTAÇÃO: + 90 ° ~ -90 ° ROTAÇÃO DA TELA: + 180 ° ~ -180 ° EXTENSÃO TOTAL DO BRAÇO: 390MM (15,4) ALTURA DO POSTE: 398MM (15,7) INSTALAÇÃO: GRAMPO ESPESSURA DE MESA SUGERIDA: 10 ~ 85MM (0,39 ~ 3,3) PLACA VESA DE LIBERAÇÃO RÁPIDA: SIM GERENCIAMENTO DE CABOS: SIM

Subtotal Adjudicado R\$ 3.260,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.206,20 37,3823 % R\$ 1.946,20

Fornecedor : TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. - 08.892.066/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	2,00	UND	deko	deko	R\$ 519,00	R\$ 1.038,00	R\$ 534,25	R\$ 1.068,50	2,85	R\$ 15,25

Descrição: CABO DE REDE CINZA CX 305M CAT.5E MODELO: CAT5E APLICAÇÃO: REDES BITOLA: DIÂMETRO NOMINAL 5.1MM CONserto / TROCA: ANÁLISE IMPEDÂNCIA: - RESISTÊNCIA ELÉTRICA CC MÁXIMA DO CONDUTOR EM 20°C:93,8OHMS/KM - IMPEDÂNCIA CARACTERÍSTICA NOM. DE 1 MHZ A 250 MHZ: 100 +OU- 15% OHMS REVESTIMENTO: PVC RETARDANTE A CHAMA TIPO: SOHOPLUS INFORMAÇÃO ADICIONAL: CATEGORIA: CAT.5E; - CONSTRUÇÃO: U/UTP - 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL; - COR PADRÃO: CINZA; - CAPA EXTERNA: PVC NA OPÇÃO CMX; - MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 0 M), QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE RESTANTE NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS LANCES PARA INSTALAÇÃO; - DIÂMETRO NOMINAL: 4,8MM; - MASSA LÍQUIDA: 26 KG/KM; - VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO NOMINAL: 68%; - GRAU DE FLAMABILIDADE CMX: NORMA IEC 60332-1; - PESO DO CABO: 31KG/KM. TEMPERATURA: INSTALAÇÃO: 0°C A 40°C; - ARMAZENAMENTO: -20°C A 70°C; - OPERAÇÃO: -10°C A 60°C. NÚMERO DE HOMOLOGAÇÃO ANATEL: 00036-08-00256 EAN: 7893137036270 UN.VENDA: CX/305 TEMPO DE GARANTIA: 12 MESES

Subtotal Adjudicado R\$ 1.038,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.068,50 2,8544 % R\$ 30,50

Fornecedor : ALY COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA - 14.809.501/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	10,00	UND	BYQUALY	DR-420	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 60,25	R\$ 602,50	56,84	R\$ 34,25
Descrição: CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP – 7065DN – CÓDIGO CILINDRO DR-420										
21	10,00	UND	BYQUALY	DR3440	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 63,88	R\$ 638,80	46,77	R\$ 29,88
Descrição: CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - L5652 DN - CÓDIGO CILINDRO DR -3440										
32	10,00	UND	BYQUALY	DR3302	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 111,17	R\$ 1.111,70	76,61	R\$ 85,17
Descrição: CILINDRO PARA USO BROTHER L2540KIT DE CILINDRO COM RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 PÁGINAS. GARANTIA : PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. CARTUCHO DE CILINDRO UTILIZADO NA IMPRESSORA BROTHER MODELO HL-L2360DN										
Subtotal Adjudicado R\$ 860,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.353,00		63,4509 %	R\$ 1.493,00

Fornecedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	5,00	UND	HP	LASER JET PRO MFP 4103FDW	R\$ 2.290,00	R\$ 11.450,00	R\$ 2.735,50	R\$ 13.677,50	16,28	R\$ 445,50
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PRETO E BRANCO LASER FUNÇÕES: IMPRESSÃO CÓPIA SCANNER FAX VELOCIDADE DE IMPRESSÃO:(A4 / CARTA:) 40 42 PPM CICLO DE TRABALHO MÁXIMO MÊS: ATÉ 80.000 PÁGINAS VOLUME MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 4.000 PÁGINAS PROCESSADOR: 1.2GHZ MEMÓRIA (PADRÃO / MÁXIMO): 512MB 512MB ARMAZENAMENTO: SEM SUPORTE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200X1200 DPI DUPLEX: AUTOMÁTICO INTEGRADO (PADRÃO) WIRELESS: (DUAL-BAND 2.4 – 5GHZ) PADRÃO -TAMANHO DE PAPEL SUPORTADO: CUSTOMIZADO NA BANDEJA MANUAL 1: 76,2X127 A 215,9X355,6 MM CUSTOMIZADO NAS BANDEJAS 2, 3: 104,9X148,59 A 215,9X355,6 MM SUPORTADO NA BANDEJA MANUAL 1: A4; A5; A6; B5 (JIS); OFÍCIO; 16K; JAPANESE POSTCARD; DOUBLE JAPAN POSTCARD ROTATED; ENVELOPE; CUSTOM SIZE, SUPORTADO NAS BANDEJAS 2 E 3: A4; A5; A6; B5 (JIS); OFÍCIO; 16K; CUSTOM SIZE; A5-R; 4 X 6 IN; B6 (JIS) ADF: LETTER; LEGAL; A4; CUSTOMIZADO 102 X 152 TO 216 X 356 MM CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL ATÉ 900 FOLHAS (COM OPCIONAL DE 550 FOLHAS). -FUNÇÕES DO SCANNER: ADF: PASSAGEM ÚNICA PARA ATÉ 50 ORIGINAIS. RESOLUÇÃO: ATÉ 1200X1200 DPI VELOCIDADE: ATÉ 29 IPM (SIMPLEX) 46 IPM (DUPLEX) RECURSOS PADRÃO DE ENVIO: SCAN TO E-MAIL; SAVE-TO-NETWORK FOLDER; SAVE-TO-USB DRIVE FORMATOS SUPORTADOS: PDF, JPEG E TIFF ESPECIFICAÇÕES DA FOTOCOPIADORA: RESOLUÇÃO: ATÉ 600X600 DPI NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS: ATÉ 9.999 REDUÇÃO / AMPLIAÇÃO: 25 A 400% CONECTIVIDADE: 1 HI-SPEED USB 2.0; 1 REAR HOST USB; 1 FRONTAL USB PORT. GIGABIT ETHERNET LAN 10/100/1000BASE-T NETWORK; 802.3AZ (EEE); 802.11B/G/N / 2.4 / 5 GHZ WI-FI RADIO + BLE SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS 7 A 11 WINDOWS CLIENT OS WINDOWS SERVER VOLTAGEM: 110V 50/60 HZ (± 2 HZ) REFERÊNCIA: HP LASER PRO 4103FDW MONO										
31	4,00	UND	HP	LASERJET PRO 4003DW	R\$ 1.390,00	R\$ 5.560,00	R\$ 2.932,97	R\$ 11.731,88	52,60	R\$ 1.542,97
Subtotal Adjudicado R\$ 17.010,00							Subtotal Orçado: R\$ 25.409,38		33,0562 %	R\$ 8.399,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, WI-FI, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOREALIZE IMPRESSÕES DE QUALIDADE COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 2400 X 600 DPI E TOTAL RAPIDEZ COM 32 PPM DE VELOCIDADE. FAÇA IMPRESSÕES SEM FIO ATRAVÉS DE DISPOSITIVOS MÓVEIS. COM DUPLEX AUTOMÁTICO VOCÊ ECONOMIZA PAPEL E IMPRIMI OS CONTEÚDOS DOS DOIS LADOS. A IMPRESSORA POSSUI UMA BANDEJA AJUSTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS. CONTE TAMBÉM COM UMA FÁCIL NAVEGAÇÃO ATRAVÉS DO DISPLAY LCD. ESPECIFICAÇÕES - IMPRESSÃO MÉTODO DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI, IMPRESSÃO DUPLEX, PROCESSADOR: 266 MHZ MANUSEIO DO PAPEL - TIPOS DE PAPEL: COMUM, FINO, ESPESSO, RECICLADO, BOND, ETIQUETAS E ENVELOPES, GRAMATIRA DO PAPEL: BANDEJA DE PAPEL PADRÃO - 60 A 105 G/M² / ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL - 60 A 163 M/G², CICLO MENSAL: ATÉ 10.000 PÁGINAS MENSAIS CONEXÕES – WIRELESS, ETHERNET, USB 2.0 VOLTAGEM: 110 CARTUCHOS COMPATÍVEIS - TN2340 - CARTUCHIO TONER DE RENDIMENTO PADRÃO (1.200 PÁGINAS), TN2370 - CARTUCHO TONER DE ALTO RENDIMENTO (2.600 PÁGINAS), DR2340 - UNIDADE DE CILÍNDRIO (12.000 PÁGINAS)ITENS INCLUSOS CARTUCHO TONER TESTE PRETO (700 PÁGINAS),CILÍNDRIO DR-2340 (12.000), GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA, CD-ROM DE INSTALAÇÃO, CABO DE ALIMENTAÇÃO CA DIMENSÕES E PESO L X P X A: 36.6 X 36.1 X 18.3 CM PESO: 6,8 KG GARANTIA 1 ANO MARCA DE REFERENCIA L2360 BROTHER</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.010,00						Subtotal Orçado: R\$ 25.409,38		33,0562 %	R\$ 8.399,38	

Fornecedor : SANDRO VILMAR PIRES - 09.253.952/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	8,00	UND	DEUTEL	DT02	R\$ 2.242,00	R\$ 17.936,00	R\$ 2.283,50	R\$ 18.268,00	1,81	R\$ 41,50
<p>Descrição: COMPUTADOR COM MONITOR, TECLADO E MOUSE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MONITOR: 19 POLEGADAS - FURAÇÃO VESA NA PARTE TRASEIRA, RESOLUÇÃO HD, CONEXÕES: VGA/HDMI (ACOMPANHA CABO) PLACA - MÃE: MODELO: A520, SUPORTE PARA PROCESSADORES: AMD RYZEN SÉRIE 3000, 4000G E 5000 - SOCKET: AM4, CHIPSET: AMD A520, 1X SLOT PCI EXPRESS 3.0 X 16, 2X SLOT PCI EXPRESS X 1 CONEXÕES 4X CONECTORES SATA 6GB/S - SAÍDAS DE VÍDEO: 1X VGA, 1X HDMI, 1X DVI - 1X CONECTOR M.2 SOCKET 3 - TIPOS DE MEMÓRIA DDR4 - SLOTS DE MEMÓRIA 2 DIMMS DDR4 - 4X USB 3.0 - 2X USB 2.0/1.1 - 3X ÁUDIO (LINE IN, LINE OUT, MIC IN) - 1X RJ-45 - REDE: REALTEK GBE LAN CHIP (10/100/1000 MBIT) - 2 PORTAS PS/2 TECLADO E E MOUSE - CONECTOR: ENTRADA SAÍDA MICROFONE PROCESSADOR: AMD RYZEN 5 PRO 4650G RADEON VEGA 7 GRAPHICS - Nº DE NÚCLEOS DE CPU: 6, Nº DE THREADS: 12, CLOCK BÁSICO: 3.7GHZ, CLOCK DE MAX BOOST: 4.2GHZ - CMOS: TSMC 7NM FINFET - PACKAGE: AM4 - VERSÃO PCI EXPRESS: PCIE 3.0, SOLUÇÃO TÉRMICA: WRAITH SPIRE, TDP / TDP PADRÃO: 65W PLACA DE VÍDEO INTEGRADA (ONBOARD): RADEON VEGA 7 - MODELO GRÁFICO: GRÁFICOS RADEON VEGA 7, FREQUÊNCIA GRÁFICA: 1900 MHZ - CONTAGEM DE NÚCLEOS GRÁFICOS: 7 MEMÓRIA: TAMANHO: 16 GB 2666MHZ ARMAZENAMENTO: SSD: 240 GB FONTE:- FONTE ATX REAL, 110/220V, BIVOLT, ACOMPANHA CABO DE FORÇA SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 - 64 BITS PERIFÉRICOS: MOUSE E TECLADO GARANTIA DO FORNECEDOR - 12 MESES</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.936,00						Subtotal Orçado: R\$ 18.268,00		1,8173 %	R\$ 332,00	

Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	10,00	UND	MYMAX	MYMAX	R\$ 72,00	R\$ 720,00	R\$ 76,20	R\$ 762,00	5,51	R\$ 4,20
<p>Descrição: PLACA REDE PCI GIGABIT 10/100/1000 MBPS ETHERNET REALTEK NÚMERO DA PORTA: 1 * RJ45 PADRÃO: IEEE 802.1P, IEEE802.1Q, IEEE802.2, IEEE802.3AB, IEEE 802.3X TAXA DE DADOS: 10/100/1000MBPS INTERFACE:PCI TIPO DE REDE APLICÁVEL: GIGABIT ETHERNET, PLACA DE REDE PCI INDICADOR LED: 2 LED 10/100/1000MBPS (LINK/ACT) DIMENSÃO: 119*51*16MM SISTEMA OPERACIONAL DE APOIO: WINDOWS XP/WIN7/8/8.1/10 LINUX BSD PRL/PXE PARTIDA DUPLA, SUPORTE BXP, EHD. RPL, PXE DISKLESS</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 920,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.050,85		12,4518 %	R\$ 130,85	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	5,00	UND	CABOS ETC	CABOS ETC	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 57,77	R\$ 288,85	30,75	R\$ 17,77

Descrição: ADAPTADOR WIFI DUAL BAND 2.4 / 5GHZ 1200MBPS WIRELESS - USB 3.0 - COM VELOCIDADE DE 1200MBPS, COM INTERFACE DE ALTA VELOCIDADE USB3,0, ALÉM DE CANAIS DE 1 A 14 COM DOMÍNIO UNIVERSAL.

Subtotal Adjudicado R\$ 920,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.050,85 12,4518 % R\$ 130,85

Fornecedor : CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA - 49.914.417/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	5,00	UND	DEX	DP-02	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 67,05	R\$ 335,25	46,30	R\$ 31,05

Descrição: PLACA DE REDE PCI-E X1 MINI 10/100/1000 *ADAPTADOR: 10/100/1000 PCIE * INTERFACE: PCI EXPRESS X1 * COMPATIBILIDADE: PCI-E 1X , 8X E 16X * 32-BIT DE INTERFACE PCIE ECONOMIZANDO ESPAÇO EM CHASSIS LIMITADOS * WAKE-ON-LAN CONVENIENTE PARA GERENCIAR MAIS LAN * LED INDICADOR ATIVIDADE: SIM * DIMENSÕES: 7,5CM X 12CM (NO ESPELHO MAIOR) / 7,5CM X 8CM (NO ESPELHO MENOR) * COMPATÍVEL COM: WIN98SE/ME/2000/XP/VISTA/7/8/10/LINUX/NOVELL NETWARE * VERSÃO SISTEMA OPERACIONAL SUPOSTADA: 32 BIT E 64 BIT * ACESSÓRIO INCLUSO: ESPELHO PARA GABINETE SLIM

26	2,00	UND	IMPLASTEC	50G	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 41,35	R\$ 82,70	70,97	R\$ 29,35
----	------	-----	-----------	-----	-----------	-----------	-----------	-----------	-------	-----------

Descrição: PASTA TÉRMICA 50G - PROCESSADOR CPU COMPONENTES ELETRÔNICOS EM DISSIPADORES DE CALOR; PROCESSADORES EM COMPUTADOR (COOLER); FONTES GERADORAS DE CALOR; TERMOPARES E RESISTÊNCIAS. CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA LEVEMENTE BRILHANTE; TEMPERATURA DE TRABALHO -40 A 200 °C; CONSISTÊNCIA PASTOSA; CONDUTIVIDADE TÉRMICA 0,4 W/MK; COMPONENTE BÁSICO SILICONE ALTO PESO MOLECULAR; EXUNDAÇÃO 0,4%; POTE COM 50G;

27	20,00	UND	MEGATRON	265	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 31,72	R\$ 634,40	5,42	R\$ 1,72
----	-------	-----	----------	-----	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: CABO DE ENERGIA PC/COMPUTADOR TRIPOLAR 1,8 M - 16A/20AMP

29	10,00	UND	EXBOM	00425	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 42,20	R\$ 422,00	83,41	R\$ 35,20
----	-------	-----	-------	-------	----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CABO HDMI 1.4 MACHO X MACHO PC/COMPUTADOR - OBSERVAÇÃO: SUPORTA MÚLTIPLOS FORMATOS DE ÁUDIO E VÍDEO, INCLUSIVE OS PADRÕES HD 720P, FULL HD 1080P E ULTRA HD 2160P; - CONEXÃO: HDMI X HDMI; - TAMANHO: 1,8 METROS;

Subtotal Adjudicado R\$ 874,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.474,35 40,7196 % R\$ 600,35

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	40,00	UND	DSI	006R04403	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00	R\$ 552,25	R\$ 22.090,00	33,00	R\$ 182,25

Subtotal Adjudicado R\$ 14.800,00 Subtotal Orçado: R\$ 22.090,00 33,0013 % R\$ 7.290,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA XEROX LASER A4 36 PPM MONOCROMÁTICA WIRELESS. TONER COMPATÍVEL XEROX B225. RENDIMENTO MÉDIO DE 5000 PÁGINAS. ALTA PERFORMANCE PROPORCIONANDO REDUÇÃO DE CUSTOS POR IMPRESSÃO. EXCELÊNCIA GRÁFICA COMPATÍVEL AO TONER ORIGINAL GARANTIA DE 12 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 22.090,00		33,0013 %	R\$ 7.290,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 87.277,58	R\$ 129.528,71	32,6191 %	42.251,13

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Alto-RJ , 02 de Maio de 2024

ALIF RODRIGUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL